
 

Only Peace Will Do 
„Hoechstadtské“mírové prohlášení 

 

„Hoechstadské“ mírové prohlášení bylo sepsáno k 1 000-letému výročí města z příspěvků 
dětí a mládeže. 
Jsme přesvědčeni o tom, žese nechá válkámzabránit, kdyžse zamyslíme a vezmeme 
v úvahu, následující body tohoto prohlášení. 
 

§1:Lidská důstojnost a lidská práva 

Všechni lidé mají nárok na stejná práva. Respektujeme a ctíme lidé jiného původu a jiné víry. 
Nikomu se nevysmíváme a nikoho nevylučujeme. 
 
§2:Základní služby všech lidí 

Přáli bychom si, aby všechni lidé měly dost vody, jídla, bydlení a zdravotnickou péči.  Jsme 
pro spravedlivé rozdělení práce a pro spravedlivou odměnu. 
 
§3:Vzdělání a kultura 

Pomůžeme, aby všechny děti na světě mohly chodit do školy. Všechny školy na světě musí 
vychovávat k toleranci a humanitě. Podporujeme kulturní akce, které nabádají k myšlení a 
povzbuzují touhu po míru. Jsme proti hrám, které oslavují válku. 
 
§4:Moc a násilí 

Všechny sociální skupiny mají právo, podílet se demokratickyna všech politických 
rozhodnutích. Jsme proti mučení, trestu smrti a zbraním hromadného ničení. Všechny 
zbraně na světě musí být pod politickou kontrolou a v budoucnosti musí být nahrazeny 
politickými dohodamy. 
 
§5:Přátelství a pomoc 

Pomáháme lidem z chudých zemí, slabím a lidem s postižením. Nemlčíme, když vydíme, že 
někdo není v právu. Podporujeme partnerství mezi městy, zeměmi a výměné studentské 
pobyty, k vytvoření přátelských vztahů a porozumění mezi všemi kulturamy. 
 
§6:Víra a usmíření 

Modlíme se,  aby jsme našli sílu k usmíření. Bůch není zodpovědný za války. Všechni lidé se 
musíchovat k míru odpovědně. 
 
§7:Osobní příspěvky 

Jinou osobu bereme jako rovnoprávného partnera. Chyby a spory zkusímevždy urovnat a 
najdeme sílu, sehned omluvit. Na „zlá“ slova neodpovídáme rozlobeně, nýbrž smířlivě. 
 

       Hoechstadt a.d.Aisch, červenec 2003 

 


